
Stránka 1 z 5 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

ASPEKTA Trading, s. r. o. 
IČ 25224492 
se sídlem Rokycanská 1337/64, 312 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 10215 
zastoupená Ing. Vendulou Vítovcovou 
 
bankovní spojení (č. účtu): 279927363/0300, ČSOB, a. s. 
 
(dále jen prodávající) 
 
a 
 
 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Plzeň, 
Karlovarská 67 
IČ 49778129 
se sídlem Plzeň 1, Severní Předměstí, Karlovarská 459/67 
zastoupený Mgr. Viktorem Vanžurou – ředitelem 
(dále jen kupující) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU  
ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Smlouva“) 

čl. 1  
Základní ustanovení 

1.1. Prodávající se zavazuje odevzdat věc specifikovanou v čl. 2. této Smlouvy kupujícímu, zavazuje 
se umožnit nabýt kupujícímu vlastnické právo k této věci a kupující tuto věc přebírá, nabývá do 
svého vlastnictví a zavazuje se splnit závazky z této Smlouvy, zejména závazek zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. 

čl. 2  
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k následující movité věci: 

(a) Osobní automobil 

Tovární značka:   HYUNDAI 

Typ:     STARIA 

VIN:     KMHYC811BPU117573 

Rok výroby:    2023 

RZ:     bude doplněno po přihlášení vozu 



Stránka 2 z 5 
 

Barva:    Moonlight Blue Pearl 

Počet ujetých km:   v den předání max 50 km, automobil je nový 

 dále jako „Předmět koupě“. 

2.2. Předmětem této Smlouvy je rovněž převod vlastnického práva k veškerému příslušenství 
Předmětu koupě. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Předmětu koupě, Předmět koupě nabyl do 
svého výlučného vlastnictví v souladu s právním řádem ČR a není mu známa žádná překážka 
bránící či omezující uzavření této Smlouvy, jakož i to, že skutečnosti ve Smlouvě uvedené 
odpovídají skutečnosti. 

2.4. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě, má minimálně vlastnosti stanovené v příloze č. 4 
zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Plzeň - nákup 
vícemístného automobilu“ a současně minimálně vlastnosti uvedené prodávajícím v rámci 
nabídky podané do shora uvedeného zadávacího řízení.  

čl. 3  
Kupní cena 

3.1. Kupní cena Předmětu koupě je ujednána dohodou stran a činí 915.619,83 Kč bez DPH. K ceně 
bude připočtena DPH v zákonné výši. 

3.2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na bankovní účet prodávajícího uvedený v úvodu 
Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření Smlouvy. Okamžikem zaplacení se rozumí 
odepsání částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

čl. 4  
Stav předmětu koupě 

4.1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě netrpí žádnou právní vadou, že neexistuje žádná 
okolnost bránící uzavření této Smlouvy a převodu vlastnického práva k Předmětu koupě na 
kupujícího. Prodávající dále prohlašuje, že Předmět koupě netrpí ani jinou vadou s výjimkou vad 
dále uvedených a běžného provozního opotřebení odpovídajícího stáří a počtu ujetých kilometrů 
a je ve stavu, který umožňuje jeho řádný provoz na pozemních komunikacích ve smyslu 
příslušných právních předpisů. 

čl. 5  
Předání předmětu koupě 

5.1. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě včetně osvědčení o registraci vozidla, 
technického průkazu od vozidla, 2 ks klíčů a povinného příslušenství vozidla, u kterého je dána 
povinnost jeho umístění ve vozidle právními předpisy Kupujícímu nejpozději do 2 měsíců od 
nabytí účinnosti Smlouvy, v případě nabytí účinnosti Smlouvy po 30.9.2023 bude však Předmět 
koupě dodán maximálně do 15.12.2023. 

5.2. Místem odevzdání a převzetí Předmětu koupě je sídlo Kupujícího, nebude-li mezi stranami 
dohodnuto jiné místo na území města Plzně. 

5.3. Povinnost odevzdat Předmět koupě je splněna, umožní-li Prodávající Kupujícímu s Předmětem 
koupě nakládat v místě plnění.  

5.4. O odevzdání a převzetí Předmětu koupě sepíší smluvní strany předávací protokol. 

5.5. V případě prodlení Prodávajícího se včasným odevzdáním Předmětu koupě je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny denně. 



Stránka 3 z 5 
 

čl. 6  
Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci 

6.1. Kupující nabývá vlastnické právo k Předmětu koupě okamžikem zaplacení kupní ceny. 

6.2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí věci.  

čl. 7  
Odhlášení vozidla 

7.1. Prodávající se zavazuje poskytnout veškerou nutnou či vhodnou součinnost k provedení 
odhlášení vozidla v evidenci vedené příslušným správním úřadem na kupujícího a vyřízení všech 
správních záležitostí potřebných k převodu vlastnického práva a k provozu vozidla na pozemních 
komunikacích nejpozději do pěti pracovních dnů od předání Předmětu koupě.  

7.2. Kupující bere na vědomí a souhlasí, že prodávající může zajistit první registraci Předmětu koupě 
v registru vozidel za dohodnutou úplatu. V této souvislosti poskytne kupující prodávajícímu 
nezbytnou součinnost, včetně zejména vystavení plné moci s úředně ověřeným podpisem. 

čl. 8  
Záruka za jakost 

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, tj. za jeho způsobilost 
k použití pro obvyklý jinak spravedlivě očekávatelný účel a za zachování obvyklých vlastností, 
v délce trvání 24 měsíců (záruční doba), počínaje dnem převzetí Předmětu koupě kupujícím. 

8.2. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na Předmětu koupě vada, má kupující dle své volby právo 
na bezplatné odstranění vady dodáním nové věci bez vady, na odstranění vady opravou věci, 
anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny či právo odstoupit od Smlouvy. Kupující je oprávněn 
vadu uplatnit kdykoliv v průběhu záruční doby bez ohledu na to, kdy vadu zjistil či zjistit měl a 
mohl, přičemž platí, že oznámil-li vadu v průběhu trvání záruční doby, vada byla oznámena včas. 

8.3. Zvolí-li kupující právo na odstranění vady, na niž se vztahuje záruka, opravou Předmětu koupě, 
zavazuje se prodávající provést opravu Předmětu koupě nejpozději do pěti pracovních (5) dnů 
ode dne oznámení vady kupujícím. 

8.4. V případě prodlení prodávajícího s včasným provedením opravy Předmětu koupě je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny denně. 

čl. 9  
Odstoupení od Smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě 

(a) prodlení prodávajícího s odevzdáním Předmětu koupě po dobu delší než patnáct (15) dnů, 

(b) zjištění vady Předmětu koupě, která podstatně snižuje nebo vylučuje funkčnost Předmětu 
koupě,  

(c) prodlení prodávajícího se splněním kterékoli povinnosti vyplývající ze Smlouvy, na kterou byl 
písemně upozorněn a tuto nesplnil ani do patnácti (15) dnů od upozornění. 

9.2. Odstoupení se nedotýká již vzniklých práv kupujícího ze Smlouvy, zejména práva na náhradu 
škody nebo smluvní pokutu. 

9.3. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany kupujícího je prodávající povinen vrátit kupujícímu 
zaplacenou kupní cenu do pěti (5) dnů po doručení odstoupení. Poruší-li tuto povinnost, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny za každých 
započatých deset (10) dnů prodlení. 



Stránka 4 z 5 
 

čl. 10  
Odpovědnost za škodu 

10.1. V souladu s ust. § 2951 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném a účinném 
znění (dále jako „OZ“) se sjednává, že způsobí-li prodávající kupujícímu škodu, bude tato škoda 
nahrazena v penězích, nestanoví-li prodávající jinak.  

10.2. Smluvní strany dále ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 OZ sjednávají povinnost prodávajícího odčinit 
kupujícímu nemajetkovou újmu, kterou prodávající způsobil.   

čl. 11  
Ujednání vylučující ustanovení OZ 

11.1. Tímto smluvní strany pro vztah touto Smlouvu založený výslovně sjednávají odchylnou úpravu 
od ustavení § 2050 OZ tak, že ujednání o smluvní pokutě se nedotýká nároku na náhradu škody. 

čl. 12  
Salvátorská klauzule 

12.1. V případě, že některá ustanovení Smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu neúčinná 
nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních orgánů, nebude to mít za 
následek neplatnost či neúčinnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Příslušné neplatné 
ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovým platným 
ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému 
ustanovení, přičemž účel a smysl Smlouvy zůstane zachován. 

12.2. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany 
veškerou nutnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy. 

čl. 13  
Závěrečná ustanovení 

13.1. Pokud nebude možné provést odhlášení Předmětu koupě na kupujícího a vyřízení všech 
správních záležitostí, zavazují se účastníci Smlouvy neprodleně tuto Smlouvu dohodou zrušit a 
zároveň uzavřít novou Smlouvu, a to tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy.   

13.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
zašle správci registru kupující. 

13.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13.4. V souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ si smluvní strany sjednávají promlčecí dobu ve vztahu 
k veškerým právům kupujícího přímo či odvozeně souvisejícím s touto Smlouvou v délce pěti (5) 
let ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout. 

13.5. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této Smlouvy nelze 
použít směnku. 

13.6. Tato Smlouva je vyhotovena v jazyce českém, ve dvou (2) stejnopisech o stejné platnosti, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis. 



Stránka 5 z 5 
 

13.7. Smluvní strany si ujednávají pro případné spory ze Smlouvy místní příslušnost soudu věcně 
příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň-město nebo Krajský soud 
v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň-město nebo Krajský soud v Plzni bude 
určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zákonem 
č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 

13.8. V případě pochybností o obsahu práv a povinností ze Smlouvy budou tyto vykládány v souladu 
s předsmluvním jednáním stran, kdy podkladem pro uzavření Smlouvy byla zejména příloha č. 1 
Smlouvy – zadávací dokumentace „DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Plzeň - nákup vícemístného automobilu““ 
vč. příloh a příloha č. 2 Smlouvy – nabídka prodávajícího. V případě rozporu mezi Smlouvou a 
přílohami, má přednost Smlouva. V případě rozporu mezi jednotlivými přílohami Smlouvy, je 
vždy závazný text té přílohy, která má nižší pořadové číslo. 

13.9. Jakékoliv změny této Smlouvy jsou možné pouze v písemné formě na základě písemných 
oboustranně odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

13.10. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.  

13.11. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

13.12. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle, že si 
Smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

 

 
V Plzni dne     V Plzni dne  

 
             ASPEKTA Trading, s. r. o. 
 Rokycanská 1337/64, 312 00 Plzeň  

Dětský diagnostický ústav, středisko 
výchovné péče, základní škola a 
školní jídelna, Plzeň, Karlovarská 67 

____________________                      ______________________ 
Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka   Mgr. Viktor Vanžura, ředitel 

Prodávající      Kupující 

 


		2023-09-04T10:45:11+0200
	Mgr. Viktor Vanžura


		2023-09-04T12:09:18+0200
	Ing. Vendula Vítovcová




